Faculdade Mário Quintana – FAMAQUI
Credenciada pela Portaria MEC 191/2015

Av. Osvaldo Aranha, 642 - Bairro Bom fim – Porto Alegre – RS – 90035-191
Telefone: (51) 32253641 - www.famaqui.edu.br

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO: EDITAL nº. 02/2023 - CONCURSO PARA

CRIAÇÃO DE SELO COMEMORATIVO AOS 5 ANOS DO CURSO DE

PSICOLOGIA

A Faculdade Mário Quintana - FAMAQUI, por meio do Curso de

Psicologia, torna público o resultado do concurso para escolha do SELO

COMEMORATIVO AOS 5 ANOS DO CURSO DE PSICOLOGIA, regrado

exclusivamente pelos termos do regulamento do Edital nº 02/2023.

Para a escolha, Comissão Julgadora do Concurso seguiu os critérios

determinados pelo regulamento, levando-se em consideração:

a) Viabilidade de utilização;

b) Criatividade, inovação e técnica;

c) Originalidade (desvinculação de outras marcas existentes);

d) Comunicação (transmissão da ideia e universalidade);

e) Identificação com Aniversário de 5 anos de criação do curso de

Psicologia da Faculdade Mário Quintana - FAMAQUI.

A Comissão Julgadora do Concurso foi composta por sete membros da

Faculdade Mário Quintana – FAMAQUI, sendo:

O Presidente da Mantenedora;

Dois Diretores da Faculdade Mário Quintana – FAMAQUI;

A Coordenadora do Curso de Psicologia da Faculdade Mário Quintana -

FAMAQUI

Um professor do Curso de Psicologia

Um representante discente do Colegiado do Curso de Psicologia

Um representante do Marketing e Comunicação da Faculdade Mário

Quintana – FAMAQUI.

Faculdade Mário Quintana – FAMAQUI
Credenciada pela Portaria MEC 191/2015

Av. Osvaldo Aranha, 642 - Bairro Bom fim – Porto Alegre – RS – 90035-191
Telefone: (51) 32253641 - www.famaqui.edu.br

SELO VENCEDOR

Autoras: Barttíria Silveira, Caroline Rodrigues, Juliana Gomes, Karine

Teixeira, Luciana Gottliebs, Rafaela Heck

Arte: